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Spørgsmål nr. 519 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ved lanceringen af regeringens trygheds- og sikkerhedspakke 

i oktober 2019, omtalte ministeren, at det forfærdelige terroran-

greb ved Krudttønden i 2014 skulle være begået af udlændinge, 

som ikke skulle være lukket ind i Danmark. Det er offentlig 

kendt, at terrorangrebet ved Krudttønden blev begået af en 

mand, der er dansk statsborger og er vokset op i Danmark. Vil 

ministeren redegøre for, om det var en fejl, at ministeren udtalte, 

at der er tale om mennesker, der er lukket ind i Danmark?”

Svar:

Den 10. oktober 2019 præsenterede jeg trygheds- og sikkerhedspakken. 

Samtidig præsenterede jeg den styrkede beskyttelse af grænsen mod Sve-

rige. 

Danskernes tryghed er en kerneprioritet for regeringen, hvilket er baggrun-

den for de 16 initiativer i trygheds- og sikkerhedspakken og den styrkede 

beskyttelse af grænsen mod Sverige. Det er samtidig ikke nogen hemmelig-

hed, at tiltagene bl.a. har baggrund i sprængningen ved Skattestyrelsen den 

6. august 2019, som efter politiets vurdering blev udført af kriminelle, der 

var rejst over grænsen fra Sverige mod Danmark. Herudover var vi i slut-

ningen af juni sidste år vidne til et voldsomt dobbeltdrab på åben gade i Her-

lev, som efter politiets vurdering var et opgør mellem rivaliserende bander 

fra Sverige. Der er altså flere eksempler på udlændinge, der er rejst til Dan-

mark med henblik på at begå kriminalitet. Samtidig er terrortruslen mod 

Danmark fortsat alvorlig.

Jeg kan umiddelbart ikke genkende, at jeg i forbindelse med lanceringen af 

trygheds- og sikkerhedspakken og den styrkede beskyttelse af grænsen mod 

Sverige skulle have omtalt, at terrorangrebet ved Krudttønden i 2015 skulle 

være begået af udlændinge, der ikke skulle være lukket ind i Danmark. 

Jeg er naturligvis enig med spørgeren i, at terrorangrebet ved Krudttønden 

blev begået af en person med palæstinensisk baggrund som var født i Dan-

mark, og som ved fødslen erhvervede dansk indfødsret efter sin far og her-

efter levede størstedelen af sit liv i Danmark, hvilket også fremgår af eva-

lueringen af 4. maj 2015 af myndighedsindsatsen forud for og i forbindelse 

med terrorhændelserne den 14. og 15. februar 2015 i København.
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